РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

Администрация Костомукшского
городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30 июля  2019 г. №831
г. Костомукша

Об отклонении предложения о внесении

изменений в Генеральный план

Костомукшского городского округа

В соответствии со ст.ст. 2, 9, 15, 24 Градостроительного кодекса Российской

Федерации от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ, ст. 12 Федерального закона от 30.03.1999 №

52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», постановления

Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 25.09.2007 № 74 «О

введении в действие новой редакции Санитарно-эпидемиологических правил и нормативов

СанПин 2.2.1/2.1.1.1200-03 «Санитарно-защитные зоны и санитарная классификация

предприятий, сооружений и иных объектов», ст. 15 Закона Республики Карелия от

02.11.2012 № 1644-ЗРК «О некоторых вопросах градостроительной деятельности в

Республике Карелия», с учетом протокола заседания № 7 Градостроительного совета при

Администрации Костомукшского городского округа от 11.07.2019, в целях обеспечения

санитарно-эпидемиологического благополучия населения как одного из основных условий

реализации конституционных прав граждан на охрану здоровья и благоприятную

окружающую среду, соблюдения прав и законных интересов физических и юридических

лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального

строительства, Администрация Костомукшского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Отклонить предложение Тоновой А.О. (вх. № 1336 от 08.07.2019) о внесении

изменений в Генеральный план Костомукшского городского округа в связи с

несоответствием такого предложения пункту 7 статьи 2 Градостроительного кодекса

Российской Федерации.

2.  Управлению делами Администрации Костомукшского городского округа

обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Новости Костомукши» и

(или) в Сборнике муниципальных правовых актов Костомукшского городского округа, а

также размещение на официальном сайте органов местного самоуправления

Костомукшского городского округа Республики Карелия (www.kostomuksha-city.ru).

3. Управлению градостроительства и землепользования Администрации

Костомукшского городского округа обеспечить направление копии настоящего решения

заявителю.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Костомукшского городского округа                                                             А.В. Бендикова

Рассылка: дело – 1 экз., УГиЗ - 2 экз., МБУ «МАиЦБ КГО» (novosti-kosta@mail.ru, kostamus-city@yandex.ru,

sbornik-mpa@mail.ru)

Исполнитель: П.Н. Вачевских, телефон: + 7 911 660 86 26

http://www.kostomuksha-city.ru/
mailto:novosti-kosta@mail.ru
mailto:kostamus-city@yandex.ru

СОГЛАСОВАНО:

Должность

Подпись

Дата

ФИО

Начальник Управления делами

администрации Костомукшского

городского округа

_____________ ____________ О.А. Лидич

Начальник Управления

градостроительства и

землепользования администрации

Костомукшского городского округа

_____________ ____________ П.Н. Вачевских

Главный специалист Юридического

отдела администрации

Костомукшского городского округа

_____________ ____________ Ю.А. Евстратова